
令和５年２月２０日
保護者 様

桑折町立醸芳中学校長 石綿 厚

生徒送迎時の安全確保について

寒風の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より、本校教
育活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、先日保護者の方から、自家用車での生徒送迎の際、学校側からの注意事項が守られ

ておらず、危ない思いをしたとのお話をいただきました。
つきましては、下記の点について、再度ご確認の上、送迎時の安全確保に努めていただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。特に、太字の部分にご注意ください。

記

１ 登校時について
（１）お子様を降ろす場合は、A地点か B地点でお願いします。

※ 上記の場所以外でのお子さんの車への乗降はご遠慮ください。（特に路上は危険）
（２）入口を塞ぐように停車してしまい、車道に車があふれてしまうことがあります。そのた

め、Ａ地点への列に並ぶ際は入口を開けていただき、塞ぎそうな場合は、B地点へ進んで
いただきますようお願いします。
※ B地点へ行く場合、トラロープがはってありますので、それに従って進んでください。

２ 下校時について
（１）西側駐車場の A 地点への列が満車状態になっている場合は、車を C 地点に停めてお子

様を乗せてください。A地点への列では、北側を向いて駐車してください。

３ 西側駐車場から出る場合（登下校時共通）
（１）お互いに譲り合って、今まで通り給食センター方面に左折してください。（特に混雑時）

※遠回りになるかもしれませんが、生徒の安全第一ですので、よろしくお願いいたします。

４ その他
（１）お互いに譲り合い、事故が起こらないように注意しましょう。
（２）この文書の内容は、お子さんの送迎を行う方にもお伝えください。


